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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych i wyrobów medycznych, nr sprawy NZZ/21/P/10. 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
 
Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, 
poz. 1655 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 
sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie 1 
§ 4 ust. 2 i 3 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowień umowy o następujący zwrot: „Jeżeli dostawa 
wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym 
po wyznaczonym terminie.” ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 2 
§ 4 ust. 9 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na ograniczenie biegu terminu do rozpatrzenia reklamacji do dni roboczych ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 3 
§ 5 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości 
niezrealizowanej części Umowy ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 4 
§ 7 ust. 1 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby w przypadku opóźnienia zastosowanie znalazły odsetki w wysokości 
ustawowej? Zwracamy uwagę, że postanowienia ograniczające prawo wierzyciela do żądania odsetek w wysokości ustawowej za 
okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu świadczenia pieniężnego i doręczeniu zamawiającemu faktury są nieważne z mocy prawa 
– na podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. 
Zamieszczenie zatem takiego postanowienia we wzorze umowy jest sprzeczne z art. 3531 kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokona w tym zakresie modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 5 
§ 7 ust. 3 lit. a Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie o 
następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej 
przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odraczając termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje 
Zamawiającego. W przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien 
mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane 
postanowienie ogranicza w praktyce prawa wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 6 
§ 7 ust. 4 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości 
niezrealizowanej części Umowy ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 7 
§ 8 ust. 8 Umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego postanowienia? Zwracamy uwagę, że prawo 
zamówień publicznych nakazuje (z wyłączeniem wyjątków określonych w art. 143 pzp) zawieranie umów na czas oznaczony (art. 
142 ust. 1 pzp). Wskazany paragraf Umowy stoi w sprzeczności z istotą zawierania umowy na czas oznaczony, a tym samym 



postanowienie to może być uznane za nieważne, na podstawie art. 58 § 1 kodeksu cywilnego. Można przyjąć, że umowa zawarta na 
czas oznaczony może być wypowiedziana, ale wyłącznie z przyczyn określonych przez strony. Dopuszczenie wypowiedzenia takiej 
umowy w razie zaistnienia okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym prowadziłoby do 
zrównania wypowiedzenia umowy zawartej na czas oznaczony z zawarciem umowy na czas nieokreślony, co jest sprzeczne 
z prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zapytanie 8 – dotyczy zapisów SIWZ 
Proszę o wyjaśnienie, czy w przypadku, gdy Wykonawca ma podpisaną ogólną umowę na transport produktów do odbiorców z 
firmą kurierską, to należy taką współpracę traktować jako podwykonawstwo ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie ma wiedzy, czy Wykonawca przy realizacji zamówienia będzie korzystał z podwykonawców w przypadku 
wskazanej umowy na transport produktów do Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca przy realizacji zamówienia będzie korzystał z 
podwykonawców poprzez realizację części zamówienia przez tych podwykonawców, to należy wówczas wykazać to w ofercie 
wypełniając załącznik nr 7 do SIWZ. 
Zamawiający podkreśla, że dostarczenie produktów leży po stronie Wykonawcy i zakreślone jest w przedmiocie zamówienia i ma 
być wliczone w cenę oferty. 
Zgodnie z treścią Rozdziału IV, Zamawiający żąda informacji w ofercie dotyczącej podwykonawców. 
 
Zapytanie 9 – dotyczy grupy 19 
Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści również Albuminum humanum 20% w opakowaniu 50 ml w ilości 880 opakowań ? 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 10 – dotyczy grupy 57 
W związku z okresowymi brakami Immunoglobulinum humanum hepatitis B 200 j.m./1 ml, zwracam się z pytaniem, czy 
Zamawiający dopuści Immunoglobulinum humanum hepatitis B 100 j.m./2 ml o nazwie handlowej Hepatect CP? W przypadku 
pozytywnej odpowiedzi proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć zapotrzebowanie Zamawiającego. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 11 
Czy Zamawiający żąda w grupie 56 w pozycji Amphotericin B - 100 mg /20 ml x 10 fiol. wyceny kompleksu lipidowego dawce 100 
mg. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Tak,  Zamawiający wymaga. 
 
Zapytanie 12 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie n/w pozycji utworzenie odrębnych pakietów ? 
 
z grupy 54 – Polimiksyny 
 

  

L.p. Nazwa leku Jed. miary Zapotrzebowanie na 
12 m-cy 

2. Colistin 1 min j.m. x 20 fioł. op. 200 

 
z grupy 58 - Surowice odpornościowe i immunoglobuliny  
 

  

L.p. Nazwa leku Jed. miary Zapotrzebowanie na 
12 m-cy 

2. Immunoglobulin humanum normal – 5000 mg/100 ml fiol. fioł. 270 

 
Wydzielenie w/w pozycji pozwoli na przedstawienie korzystniejszej oferty cenowej i umożliwi przystąpienie do tego asortymentu 
większej liczbie Oferentów. 
Mając nadzieję na przychylne rozpatrzenie naszej prośby, oczekujemy odpowiedzi. 
Odpowiedź na zapytanie: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

   Zamawiający 
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